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Årsberetning til generalforsamlingen 

Kære medlemmer, 

Det seneste år har været et meget travlt år, der i særdeleshed har været præget af forandring 
og fællesskab. Vi har gennemgået en række store, men positive forandringer, som alle har 
været med til at styrke vores organisation og fællesskab. 

Af de store forandringer, vil jeg lige nævne nogle af de vigtigste.  

For det første, har vi taget store skridt med indførelsen af håndteringsgebyret. Det var en 
nødvendighed for at sikre en bæredygtig drift.  

Derudover har vi implementeret vores nye app til registrering i de enkelte Oaser. Det har ikke 
været nemt alle steder, men alle er gået ind i det med god energi, og vi er kommet langt med 
registrering og effektivisering i Oaserne.  

Vi har også startet et godt samarbejde op, hvor vi får data på mængden af mad, som vi selv 
kasserer. Arbejdet med digitalisering og data vil fortsætte i 2025. 

Endelig har konverteringen fra CVR-numre til P-numre gjort administrationen langt mere 
smidig – både lokalt i oaserne og på overordnet niveau.  

En kæmpe tak til alle dem, der har hjulpet os med disse store forandringer i det forgangne år. 

Vi har også formået at forny og forbedre eksisterende aftaler med Coop og Salling Group, 
hvilket har styrket vores samarbejde med dem markant. Derudover vil jeg fremhæve det helt 
nye samarbejde med Rema1000, som er et vigtigt skridt i vores fortsatte udvikling.  

Vi oplevede udvidelse med nye madoaser i f.eks. Nørrebro, 2 x Esbjerg, Farum og Sønderborg, 
men vi var også gennem en sej proces, hvor vi måtte sige farvel til nogle få Madoaser i 2024, 
da de ikke ønskede at fortsætte med, at være en del af vores fremtidige set op.  

Vi voksede også ud af vores eksisterende lokaler i Skælskør, Slagelse, Hjørring, Køge, Greve, 
Sønderborg, Glostrup og har derfor måtte finde nye og mere passende rammer til de 
Madoaser. 

På trods af disse ændringer har vi i høj grad styrket vores fællesskab. Der mærkes nu på 
landsplan et større sammenhold og fællesskab end nogensinde før. Vi er internt blevet bedre 
til at deltage i fælles aktiviteter, dele varer med hinanden og understøtte hinanden som fælles 
kollegaer. Vi har samtidig styrket servicekontoret, hvor vi nu er fire. Vi har fokuseret på at 
varetage de administrative opgaver, strømline processer, skabe butiksaftaler, håndtere 
logistik, komme tættere på Madoaserne, deltage i årsmøder og sikre gode aftaler for driften, 
åbne nye Madoaser og hjælpe der, hvor der er behov for det.  
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Alt sammen aktiviteter der har til formål, at Oaserne kan fokusere på deres 
kernekompetencer, at uddele mad til dem der trænger! 

Den store digitalisering og konvertering til P-numre, gav os mulighed for at fokusere endnu 
mere på økonomistyring på et helt andet niveau. Vi har derfor gennemgået udgifter for at se, 
hvor vi kunne nedjustere og sikre, at midlerne bliver benyttet så hensigtsmæssigt som muligt.  

Vores mål er som altid at være så transparente som muligt i vores økonomiske beslutninger 
og i beslutninger helt generelt. Og dette har de ændrede forretningsgange og forandringer i høj 
grad bidraget til.  

Politisk har der heldigvis været stor udvikling på madspildsområdet, f.eks. er der kommet en 
national madspildsstrategi dokumentationskrav fra EU. Vores samarbejdspartnere har også 
ændret krav og forventninger til os. Alle disse nye krav og forandringer har vi på 
servicekontoret arbejdet hårdt for at imødekomme, men har også været i den gunstige 
situation, at vi har fået lov til at deltage i at udforme disse højere standarder. Det har været 
som en form for kystsikring mod vandstigninger - vi skal være klar, og det er vi.  

Jeg er stolt af det fællesskab, kæmpe engagement og den udvikling, vi har opnået sammen. 
Jeg ser frem til endnu et år med fortsat vækst, sammenhold og stærke partnerskaber. 

Med venlig hilsen, Jens Jakob 


